PAGE

BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 2331-CV/TĐTN-BCNLĐ
               TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 6 năm 2014

“V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 03-NQ/TWĐTN-BTC của BCH Trung ương Đoàn”

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Quận – Huyện Đoàn;

        - Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động.

Ngày 05 tháng 3 năm 2014, Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa X đã ban hành Nghị quyết số 03-NQ/TWĐTN-BTC về phát triển tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài nhà nước. Tuy nhiên, ngày 02 tháng 7 năm 2013, Ban Thường vụ Thành Đoàn đã ban hành Chương trình số 03/CT-ĐTN về việc tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các đơn vị ngoài nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập năm giai đoạn 2013 – 2017.

Trên cơ sở đó, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận – Huyện Đoàn và Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân lao động thực hiện những nội dung như sau:

1. Căn cứ vào Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn (Nghị quyết đính kèm), Chương trình số 03/CT-ĐTN ngày 02 tháng 7 năm 2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn và thực tiễn tình hình đơn vị, xây dựng chương trình hành động cụ thể thực hiện việc tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các đơn vị ngoài nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập hàng năm của đơn vị. Triển khai, phổ biến Nghị quyết đến các cơ sở Đoàn trực thuộc đơn vị.

2. Thực hiện báo cáo kết quả việc tổ chức các hoạt động và xây dựng tổ chức Đoàn, Hội trong các đơn vị ngoài nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập định kỳ quý, 6 tháng và báo cáo tổng kết năm về Thành Đoàn thông qua Ban Công nhân Lao động: Phòng A8, số 01 Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, quận 1, TP. Hồ Chí Minh bằng văn bản và qua địa chỉ email (bancongnhanlaodong@gmail.com).
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên đảm bảo thời gian, tiến độ yêu cầu.

Trân trọng.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban – VP Thành Đoàn;

- Quận – Huyện Đoàn;

- Các cơ sở Đoàn k/v CNLĐ;

- Lưu (VT-LT).

PAGE